[image: Копия Осинский МР штрих ярче]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.11.2017	№570

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление
главы Осинского муниципального района
от 05.04.2010 №232 «Об утверждении
Перечня должностей муниципальной
службы в администрации Осинского
муниципального района, при назначении
на которые граждане и при замещении
которых муниципальные служащие
администрации Осинского муниципального
района обязаны представлять сведения
о своих доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного
характера, а также сведения о доходах,
расходах об имуществе и обязательствах
имущественного характера своих супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003г. №131-ФЗ                  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 37 Устава Осинского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление главы Осинского муниципального района от 5 апреля 2010г. №232 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в администрации Осинского муниципального района, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие администрации Осинского муниципального района обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах об имуществе                          и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)                                 и несовершеннолетних детей», изложив Перечень в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Отделу кадров администрации Осинского муниципального района ознакомить муниципальных служащих администрации Осинского муниципального района с настоящим постановлением.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие                                     с 13 ноября 2017г.

4. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке                          и разместить на официальном сайте Осинского муниципального района.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                     на заместителя главы муниципального района – главы администрации Осинского муниципального района по внутренней политике, руководителя аппарата администрации Осинского муниципального района Охорзина А.А.

И.о.главы муниципального района –
главы администрации Осинского
муниципального района                                                                                 С.Г.Мошев

Приложение
к постановлению
администрации Осинского
муниципального района
от 13.11.2017 №570

Перечень
должностей муниципальной службы в администрации Осинского муниципального района, связанных с коррупционными рисками,
при назначении на которые граждане и при замещении которых
муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера своих
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Высшая группа должностей муниципальной службы:
первый заместитель главы муниципального района – главы администрации Осинского муниципального района;
заместитель главы муниципального района – главы администрации Осинского муниципального района;
заместитель главы муниципального района – главы администрации Осинского муниципального района, начальник управления администрации района, руководитель аппарата администрации района.
2. Главная группа должностей муниципальной службы:
советник главы муниципального района – главы администрации Осинского муниципального района по общественной безопасности;
председатель комитета, начальник управления администрации Осинского муниципального района;
заместитель председателя комитета, начальника управления, руководителя аппарата администрации Осинского муниципального района;
заведующий (начальник) самостоятельного отдела администрации Осинского муниципального района;
заместитель начальника управления, заведующий отделом по контролю.
3. Ведущая группа должностей муниципальной службы:
заведующий отделом в составе комитета, управления администрации Осинского муниципального района, администрации Осинского муниципального района;
начальник отдела в составе комитета, управления администрации Осинского муниципального района, администрации Осинского муниципального района;
заведующий сектором в составе комитета, управления администрации Осинского муниципального района;
заведующий сектором в составе отдела комитета, управления администрации Осинского муниципального района, администрации Осинского муниципального района.
4. Старшая группа должностей муниципальной службы:
4.1. Администрация Осинского муниципального района
главный специалист отдела ЗАГС;
главный специалист отдела по делам ГО и ЧС, мобилизационной                                 и специальной работы;

главный специалист отдела контроля и мониторинга;
главный специалист отдела внутренней политики;
ведущий специалист отдела внутренней политики;
главный специалист отдела информационных и коммуникационных технологий;
главный специалист отдела муниципального развития (организация контроля за исполнением реализации положений Федерального Закона Российской Федерации от 7 июля 2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»);
ведущий специалист архивного отдела;
главный специалист отдела кадров;
главный специалист отдела правового обеспечения;
главный специалист отдела по делам несовершеннолетних и защите                       их прав;
главный специалист отдела учета и отчетности.
4.2. Финансово-аналитическое управление
главный специалист отдела учета и отчетности;
главный специалист отдела контроля;
главный специалист бюджетного отдела;
главный специалист отдела доходов и межбюджетного регулирования;
главный специалист отдела операционно-кассового обслуживания                             и контроля.
4.3. Управление развития инфраструктуры
главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства;
главный специалист отдела строительства и архитектуры;
главный специалист отдела учета и отчетности.
4.4. Комитет имущественных и земельных отношений
главный специалист отдела имущественных отношений;
главный специалист отдела земельных отношений;
главный специалист отдела доходов;
главный специалист – главный бухгалтер отдела доходов.
4.5. Управление социального развития
главный специалист отдела социальной сферы;
главный специалист отдела культуры, спорта и туризма;
главный специалист отдела учета и отчетности.
4.6. Управление образования
главный специалист отдела общего образования и воспитания детей;
главный специалист отдела экономического планирования, финансирования и отчетности;
ведущий специалист отдела экономического планирования, финансирования и отчетности;
главный специалист – главный бухгалтер отдела экономического планирования, финансирования и отчетности;
главный специалист сектора внутреннего финансового контроля.
4.7. Управление экономического развития
главный специалист отдела сельского хозяйства и предпринимательства;
ведущий специалист отдела сельского хозяйства и предпринимательства;
главный специалист – главный бухгалтер отдела учета и отчетности.
image1.jpeg